ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VP

V/v rà soát để đơn giản hóa TTHC liên quan đến lĩnh vực công chứng, chứng thực
	          Sơn Thủy, ngày       tháng 9 năm 2025

	Kính gửi:
	 Sở Tư pháp.

Thực hiện theo Công văn số 308/STP-HC&BTTP ngày 12/8/2025 của Sở Tư pháp về việc phối hợp rà soát để đơn giản hóa TTHC liên quan đến lĩnh vực công chứng, chứng thực.

UBND xã tổ chức rà soát, đề xuất phương án cắt, giảm, tổng hợp theo biểu mẫu phụ lục kèm theo Công văn này.

Kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Sở Tư pháp tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH
Lê Quốc Vũ

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

CÓ THÀNH PHẦN HỒ SƠ LÀ BẢN SAO GIẤY TỜ PHẢI CHỨNG THỰC

	TT
	Mã thủ tục hành chính
	Tên thủ tục

hành chính
	Đề nghị cắt giảm hoặc không cắt giảm (nếu lý do cụ thể)
	Phương án thực thi

nếu có yêu cầu cắt giảm
	So sánh chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước và sau đơn giản hóa/cắt giảm TTHC

	1
	2.000884.000.00.00.H48

	Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản
	không yêu cầu nộp/loại bỏ thành phần hồ sơ này
	Tất cả các loại giấy tờ như thành phần hồ sơ của thủ tục
	Phương pháp: CPTT = Thời gian thực hiện × Chi phí lao động/giờ × Số lần thực hiện/năm + Chi phí trực tiếp khác.

(1) Trước khi cắt giảm: 65.000 đ.

(2) Sau khi cắt giảm: 35.000 đ.

- Chi phí tiết kiệm sau đơn giản hóa: 30.000 đ.